BCAO関西支部 第 91回支部会議事録（確定版）

日時: 2014年 6月 19日(木)18:00~18:40

場所: 大阪市中央公会堂 展示室

司会: 鷲山  書記: 柳父

出席者:19名(順不同、敬称略)

萩原、伊藤（高）、鷲山、日下、野原、速水、徳永、柳父、田中、飯田、小友、小山、角、伊藤（聖）、

寅屋敷、能任、吉田、笹平、深井

議題１：新規参加者紹介、

笹平氏（インターリスク総研）：地震 BCP策定コンサル、4月に大阪に赴任

深井氏（行政書士）：元住友ベークライト、行政書士社会福祉研究会で BCPを勉強中、住吉大

社での防災講演会に参加、260人集まり、関心高い

議題２：BCAO総会報告

 5月 28日東京で開催、鷲山氏と伊藤（高）氏が出席

 会員数減（－２）→会員増を方針とする（事業方針は本部資料参照）

 2014活動重点項目

① 会員増＋経営視点での事業継続の普及推進と人材育成に繋がる法人向けプログラム、

② 訓練講座要望多い、社内で教育・訓練を企画・実施できるスキルを身につける為の講座を

  ４回／年実施予定、

③ 政府・公共団体から受注事業

新理事 25名（継続 17名、新人 8名）監事 3名（再任）

26名立候補し、推薦委員会で 25名に絞った

役員推薦プロセスについて質問あり、プロセスの明確化を求める声あり

Q：山口氏の推薦委員会についての質問メールの回答があったか？

A：個人宛に回答したと聞いている

議題３：月例会予定

8月勉強会は本部が規模の大きなセミナー（大阪府、大商共催？）を計画中

 続いて支部会と意見交換会を開催したい。理事長も出席予定。

 8月 19日に岡山地域勉強会が開催予定で、近隣なので支部会員の支援を願う

 （７月月例会で詳細紹介予定）

 9月 19日勉強会は久保田氏「家庭防災対策」等

 10月 15日勉強会は野原氏「火山噴火リスク、事業への影響度」

 11月 19日勉強会は梅田氏、福島氏「病院・介護施設の BCP」

 12月は忘年会

 Q：忘年会は金曜開催では？ 5日なら主任准主任講習で伊藤・細坪理事も来阪中

 A：支部役員会で調整する

 1月は未定、募集中

議題４：月例会書記

 支部会と勉強会の書記は別の人としたい←本日は同一人で、言行不一致との指摘あり

議題５：事業継続と両輪の企業防災

 昨年度連続講演会のビデオが本町事務所で視聴可能になる予定

 コピー厳禁で、20回分を月に平日１回土日１回程度の上映会を開催検討中

 今年度も別テーマで連続講演会を開催予定

 どのように運営すればよいか支部メンバーの意見を聞きたい

 本部との連携について定期的に意見交換したい

議題６：地域勉強会、研究会の登録を 6月中にお願いする

 本部主催月例会はスケジュールが公表されたので、各自確認してください。